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Głowica frezowa z centralnym bazowaniem płytek wieloostrzowych

Przedmiotem wynalazku jest głowica frezowa
z centralnym bazowaniem płytek wieloostrzowych,
przeznaczona zwłaszcza do frezowania stali i że¬
liwa. Stosowane dotychczas głowice z płytkami
wieloostrzowymi mają gniazda, w których dokład¬
ność ustawienia płytek zależała od bardzo staran¬
nego wykonania zarówno gniazd jak i wkładek.
Dokładne wykonanie gniazd głowicy wymaga bar¬
dzo dużej pracochłonności i specjalnie dokładnych
obrabiarek, w wyniku czego koszt wykonania gło¬
wicy był wysoki.

Głowica według wynalazku wymienionych wad
i niedokładności nie wykazuje. Konstrukcja jej
jest prosta, a technologia produkcji ułatwiona na
skutek rozluźnienia tolerancji wymiarów wykony¬
wanych gniazd i elementów mocujących, przy
równoczesnym podniesieniu dokładności ustawie¬
nia ostrzy poprzez zastosowanie centralnego bazo¬
wania, do wprowadzenia którego wymagana jest
jedynie operacja obróbki na okrągło w miejsce
dotychczasowego dokładnego frezowania, dociera¬
nia oraz ewentualnego szlifowania i pasowania.
W wyniku zastosowania w konstrukcji głowicy cen¬
tralnego bazowania można przy zachowaniu naj¬
wyższej dokładności ustawiania ostrzy uprościć
technologię produkcji, przyspieszyć ją i wydatnie
zmniejszyć koszta produkcji.

Głowica według wynalazku jest łatwa w obsłu¬
dze. Do regeneracji głowicy według wynalazku

wystarcza mechaniczna wymiana zużytych elemen¬
tów bez pracochłonnego pasowania. Dzięki łatwo¬
ści uzyskiwania warunków bardzo dokładnego
ustawiania ostrzy, głowicę tę można łatwo wyko-

5 nać nawet w zakładach nie posiadających specjal¬
nych urządzeń i obrabiarek. W podobny sposób
jak ostrza głowicy według wynalazku można rów¬
nież bazować ostrza innych narzędzi składanych,
jak na przykład frezy walcowo-czołowe, tarczowe,

10 walcowe i rozwiertaki.

Głowica frezowa według wynalazku jest uwi¬
doczniona na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przekrój głowicy równoległy do osi w widoku
z boku z uwidocznioną płytką skrawającą bazowaną

15 na współosiowym pierścieniu centrującym za po¬
średnictwem kołków opierających się na tym pier¬
ścieniu, fig. 2 — fragment gniazda, z uwidocznio¬
nym sposobem mocowania podkładki w gnieździe,
a fig. 3 — przekrój prostopadły do osi głowicy,

20 uwidaczniający płytkę skrawającą mocowaną kli¬
nem.

Głowica według wynalazku składa się z ulepszo¬
nego cieplnie korpusu 1 z wykonanymi w nim
przelotowymi gniazdami, w których są wstawione

25 utwardzone stalowe podkładki 2. Na podkładkach
2 spoczywają skrawające płytki 3, których poło¬
żenie jest ograniczone w kierunku promieniowym,
na przykład kołkami 4 opartymi na współśrodko-
wym pierścieniu 5 centrującym. Połojenie skra-
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wających płytek 3 w kierunku osiowym ograni¬
czają kołki 6, oparte na bazowym pierścieniu 7.
Kołki 4 ograniczające położenie skrawających pły¬
tek 3 w kierunku promieniowym wstawione w wy¬
brania rowkowe podkładek 2 dodatkowo mocują
te podkładki w gniazdach korpusu 1 głowicy.

Mocowanie odbywa się przez wbicie kołków 4
między powierzchnie rowkowe podkładek 2 a po¬
wierzchnie gniazda korpusu 1. Mocowanie skrawa¬
jących płytek 3 odbywa się przez zacisk klina 8
dokręcanego śrubą 9.
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Zastrzeżenie patentowe

Głowica frezowa z centralnym bazowaniem pły¬
tek wieloostrzowych zwłaszcza do frezowania stali
i żeliwa, znamienna tym, że do korpusu (1) ma
wstawione współosiowo pierścienie (5) i (7), na
których bazują ostrza (3) za pośrednictwem na
przykład kołków (4) i (6), oraz że podkładki (2)
są mocowane w gniazdach korpusu (1) przez zacisk
rozpierający kołków (4) wciśniętych między ścia¬
nę gniazda korpusu (1) i podkładkami (2) we wnę¬
kach rowkowych tych podkładek.

Fig. 2.
Fig. 3
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